[bookmark: _GoBack]	                     REQUERIMENTO Nº 461/2018
Súmula: “Solicito ao PODER EXECUTIVO, que interceda junto à Secretaria competente para informar se há estudos sobre a ampliação e reforma do UBS – Jardim Rainha.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria competente, se há estudo sobre a ampliação e reforma da UBS – Jardim Rainha, em nosso município.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras:

O presente requerimento visa beneficiar a população, pois, com a ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde do Jardim Rainha com certeza atenderia a população de forma mais abrangente, um posto que atende tantas especialidades merece uma atenção especial.
Ocorre que, todos os dias é normal verificar o fluxo de usuários no posto para ser atendido nas diversas especialidade, e muitos usuários questionam das condições do local.
Diante do exposto, requer dos nobres colegas a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de janeiro e 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ
VEREADOR “ RENATINHO”
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI.